ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4500/2018

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  com  cópia  à  Secretaria  de  Obras  e  Serviços  Municipais  e  à
Coordenadoria de Atendimento ao Cidadão de Cordeiros, solicitando especial atenção no
sentido de realizarem a manutenção e limpeza da rua Waldemar da Silva, situada no bairro
Espinheiros  –  CEP:  88.317-525,  a  qual  encontra-se  com  muitos  buracos,  praticamente
intransitável e o mato em grande proporção, bem como dejetos de materiais de construção
e sujeiras.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se  da  solicitação  da  Comunidade,  onde  a  citada  rua  encontra-se,  em  toda  sua
extensão, com muitos buracos, praticamente intransitável, e, nas calçadas e estremas da
rua,  o  mato  está  muito  alto,  bem  como  encontra-se  colocado  dejetos  de  materiais  de
construção, situação esta que impossibilita a população de caminhar na própria rua e na
calçada.
Assim,  solicita-se a manutenção e limpeza da rua Waldemar da Silva,  situada no bairro
Espinheiros – CEP: 88.317-525.

SALA DAS SESSÕES, EM 04 DE DEZEMBRO DE 2018

ROBISON JOSÉ COELHO
VEREADOR - PSDB

​